
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 23.08.2019                                                                                                          №4359 

 

 

 
О внесении изменений в административный  

регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на строительство, 

реконструкцию объектов капитального строительства,  

утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета от 31.07.2013 № 4534  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 210-ФЗ                                          

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                                   

ст. 51 Градостроительного кодекса РФ, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 04.07.2017 № 788 «О направлении документов, необходимых для 

выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию,                                

в электронной форме», Постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 27.09.2017 № 729 «О направлении документов, необходимых для 

выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию,                                

в электронной форме»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию 

объектов капитального строительства, утверждённый постановлением 

Исполнительного комитета от 31.07.2013 № 4534 (в редакции постановлений 

Исполнительного комитета от 31.12.2015 № 7629, от 28.06.2016 № 3311,                                           

от 11.09.2017 № 5325; 12.07.2018 № 3906; от 27.06.2019 № 3256,) изложив подпункт 

7 пункта 2.5 в следующей редакции: 

7) результаты инженерных изысканий и следующие материалы, 

содержащиеся в проектной документации:  

- пояснительная записка или ее скан-копия (при заполнении электронной 

формы); 

- схема планировочной организации земельного участка, выполненная                                  

в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного 

участка, а в случае подготовки проектной документации применительно к линейным 

объектам проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом 

планировки территории (за исключением случаев, при которых для строительства, 



реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации                               

по планировке территории) или ее скан-копия (при заполнении электронной формы);  

- разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также 

решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту 

капитального строительства (в случае подготовки проектной документации 

применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта 

и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, 

объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, 

административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного 

фонда) или ее скан-копия (при заполнении электронной формы); 

- проект организации строительства объекта капитального строительства 

(включая проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, 

их частей в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их 

частей для строительства, реконструкции других объектов капитального 

строительства) или его скан-копии (при заполнении электронной формы). 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», 

«Шахри Чаллы» и размещение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте города в сети 

«Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                       

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Исхакова И.З. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                Р.А. Абдуллин 

http://pravo.tatarstan.ru/

